
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 5 

ст. Отрадная

«О создании консультационного центра «Мы вместе» для родителей
(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования»

В соответствии с п.2. 4.1 ст. 17, ч.З ст 64 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании приказа отдела образования администрации муниципального 
образования Отрадненский район от 16 июня 2016 года № 403 «О создании 
консультационных пунктов (центров) для родителей (законных 
представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования» в целях обеспечения 
получения образования в форме семейного образования, на получение 
методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи, развития вариативных форм дошкольного 
образования, п р и к а з ы в а ю :

1.Создать консультационный центр «Мы вместе» для родителей 
(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в МБДОУ № 5)

2.У твердить Положение о консультационном центре «Мы вместе» 
для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение 
детьми дошкольного образования (Приложение 1).

3.Утвердить режим и план работы консультационного центра «Мы 
вместе» для родителей (законных представителей), обеспечивающих 
получение детьми дошкольного образования (Приложение2).

ПРИКАЗ

4.Старшему воспитателю Асеевой Елене Николаевне разместить



(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования на официальном сайте МБДОУ № 5, в 
уголках для родителей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 
воспитателя Асееву Елену Николаевну.

Заведующий М БДОУ. И.А. Иванова


